AKT THEMELIMI DHE STATUT
PER KRIJIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE
“Beautene Pharma” SH.P.K.

Sot mé daté 09 /01/2023 ky Statut u pérpilua nga ortakét themelues:

1. Lorena Hoxhaj, e bija e Muhedinit, lindur né Vloré, mé daté 12/11/1989, banuese né Rr
“Stefan Luarasi”, Ne.15, Lagjia 3, Korcé, e pajisur me Nr. Personal 1961120320 dhe
Karte identiteti Nr. 036977932 madhore e me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar.

2. Spiro Tollkuci, i biri i Llambit, lindur né Korce, mé daté 06/06/1991, banues n& Rr
“Stefan Luarasi”, Ne.15, Lagjia 3, Korcé, i pajisur me Nr. Personal J10606120J dhe
Karte identiteti Nr. 034247450 madhor e me zotési té& ploté juridike pér t€ vepruar.

Té quajtur mé poshté ortakét themelues, t& cilét né pérputhje me ligjin nr.9901, daté 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar krijojné njé shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar
si vijon:

KREU I

NENI 1
FORMA

Ortakét i mésipérm krijojné njé Shoqéri me Pérgjegjési t€ kufizuar n€ pérputhje me legjislacionin
né fuqi né Shqipéri dhe me dispozitat e kétij Statuti.

NENI 2 .
EMRI I SHOQERISE

Emri i shogérisé do té jeté “Beautene Pharma” SH.P K.

NENI 3
SELIA E SHOQERISE

Selia géndrore e shogérisé do t& jeté né qytetin e Tiranés me adresé Rr."Perlat Rexhepi”, Pallati
10, Kati 0, Nr.26.Shogéria ka té& drejté q& me vendim té ortakéve t& shoqéris¢ mund t& hapé degé,
zyra, filiale ose pérfagési t& shogérisé né qytete té tjera t& Shqipérisé ose jashté vendi
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NENI 4
KOHEZGJATIA

Shoqgria do t& ketd kohdzgjatje t& papércaktuar. Si daté fillestare merret data e regjistrimit t& saj
né Qéndrén Kombetare t& Biznesit.

NENI 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Tregtim me shumicé dhe pakicé t& produkteve kozmetike, import — eksport i produkteve
kozmetike, ofrimi i shérbimeve estetike.

KREU II
KAPITALI THEMELTAR , KONTRIBUTET, PJESET E KAPITALIT THEMELTAR
DHE TRANSFERIMI

NENI 6
Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100 000 (njégind mijé) lekg, i ndaré né 2 (dy) kuota.
NENI 7
KONTRIBUTET
1. Ortaku themelues Lorena Hoxhaj zotéron njé kuoté me pérqindje 50% dhe vleré té
pérgjithshme 50 000 (pesédhjeté mij€) leké.

2. Ortaku themelues Spiro Tollkuci zotéron njé kuoté me pérqindje 50% dhe vleré t&
pérgjithshme 50 000 (pesédhjeté mij€) leke.

Kontributi i ortakut mund t€ jet€ né para dhe n€ natyré (pasuri t& luajtshme apo t& paluajtshme
dhe t& drejta té vlerésueshme né para).

NENI 8

Fitimi i realizuar nga aktiviteti i shoqérisé i takon ortakéve themelues n& masén 100%.

NENI 9

TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR

> dhe me
fizimi, né

Kuotat e kapitalit 1& shoqérisé mund té transferohen me an¢ aktesh mes t& gjallé
trash€gimi. Transferimi i kuotave t& kapitalit t& shoqérisé nuk i nénshtrohet asnjé lloj kY
qofté se nd ¢ rast vdekjeje,
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KREU 111
MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI | SHOQERISE
NENI 10

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Asambleja ¢ ortakéve organizon, drejton dhe kontrollon gjithé aktivitetin e shogérisé. Ortaku
perballon humbjet e shoqérisé deri né kufirin e vlerés sé kontributit té tij.

NENI 11
DREJTIMI I SHOQERISE

Organi m& i larté drejtues i shoqérisé do t& jeté asambleja e ortakéve. Asambleja e ortakéve
mblidhet si rregull dy her& né vit, si dhe sa heré qé gjykohet e arsyeshme.

NENI 12
KOMPETENCAT E ASAMBLESE SiE ORTAKEVE

1. Asambleja e pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné pér
¢éshtjet e méposhtme:
a. pércaktimin e politikave tregtare t& shoqgérisé;
b. ndryshimet e statutit;
c. emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe "¢" t& késaj
pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, p&rfshiré pérgatitjen
e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t& ecurisé se veprimtarisg;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s& veprimtarisg;
€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale t&¢ mbledhjeve t& asamblesg;
d. ¢éshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
2. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e pércaktuara né shkronjat "e" dhe
"€" t€ pikes 1 t& kétij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit t& dokumenteve pérkatés.
3. Asambleja e ortakeve vendos per cdo ceshtje qe ajo gjykon te aresygshme.
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NENI 13
ADMINISTRATORI

Shoqggéria do t& administrohet nga administratori Lorena Hoxhaj, e bija e Muhedinit, lindur né
Viore. mé daté 12/11/1989, banuese né Rr “Stefan Luarasi”, Ne.15, Lagjia 3, Korcg, e pajisur
me Nr. Personal 1961120320 dhe Karte identiteti Nr. 036977932 madhore e me zotési té ploté

juridike pér t&€ vepruar.

NENI 14
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

ortakéve, i cili pérgjigjet per zbatimin e

Administratori i shoqérisé emérohet nga asambleja e )
t né detyré i administratorit do t& jeté€ 5 vjet.

vendimeve té asamblesé sé ortakéve. Afati i emérimi
Administratori ka kéto kompetenca:

administrimit t& veprimtarisé tregtare té shogérisé, duke

gjithshme;
idike qé kané t& b&né me

a) T& kryejné t& gjitha veprimet €
zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e per

b) Té pérpilojé dhe nénshkruajé kontratat dhe aktet jur
veprimtaring e shogéris€.

¢) Té hapi llogari rrjedhése bankare prané bankave shqiptare ose t€ huaja.

d) Té pérfaqésojé shogériné né marrédhénie me té tretet.

e) Té emérojné népunés t& rangjeve t& ndryshme pér veprime t€ vecanta teknike ose pér njé
kategori t& caktuar veprimesh.

f) Te pérfagésojné shogériné tregtare;

g) Té kujdesen pér mbajtjen e sakté e
shoqéris€;

h) Té pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin €
ecurisé sé veprimtarisé dhe, s€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, 1
paragesin kéto dokumente pérpara asambles€ s& pérgjithshme pér miratim;

i) Té krijojné njé sistem paralajmérimi n& kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqéris€;

j) Té kryejné regj istrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqgris€, si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

k) Té raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési t&€ vecant€ pér
veprimtariné e shoqérisé tregtare;

I) Té bgjé gjithgka tjetér g& konsideron t& dobishme dhe qé éshté né pérputhje me formén e
kétij Akti Themelimi dhe Statuti si dhe me legjislacionin shqiptar né fuqi, pér t& arritur
qéllimin dhe objektin e shoqéris.

t& rregullt t&¢ dokumenteve dhe té librave kontabél t&
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LIBRATE LLO . KREU V
GARISE o .
ISE, BILANCI, FITIMI, SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI

NENI 15

Shoqéria &shté e d
fuqi edhe kéto libra l?"“a‘ t& mbajé pérveg dokumentacionit kontabél qé kérkon legjislacioni ne

1- Libri i ortake w oex 10

¢ve, né t& cilin shénohen emrat e ploté t é ¢ secili é
‘apitali oté té Ortakéve dhe kuotat qé secili ka né
kapitalin e themelimit. P q

%- klbl‘l 1 mbledhj:eve dhe i vendimeve té asamblesé.
Z- L}br! ! mbledhj.eve dhe i vendimeve t& Admimstratorit
- Libri i mbledhjeve dhe i vendimeve t& organit sindikal.

NENI 16

VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, EKSPERTI KONTABEL

Cdo vit financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhijetor. Pé’rjashtimisht viti 1 paré
financiar mund té fillojé pas regjistrimit t& shoqgrisé si person juridik dhe do té pérfundojé mé
31 Dhjetor 2023. Llogarité vjetore, inventarét, raportet mbi operacionet € veganta té hartuara
nga admimstratori miratohen nga asambleja € ortakéve. Miratimi i dokumenteve mbi
veprimtariné vjetore béhet brenda njé afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes sé vitit financiar.

NENI 17
AKTIVITETI FINANCIAR

anciar administratori bén inventarin dhe llogaring vjetore né

Né ¢do mbyllje ¢do viti fin
bilitetin, si dhe hartohet nj& raport me

pérputhje me dispozitat € legjislacionit né fuqi pér konta
shkrim Bilancit i bashkéngjiten:
a. Njé situacion mbi garancité e dhéna nga shoqéria,

b. Njé situacion mbi sigurimet e béra nga shoggéria,
Raporti i administratoréve pérfshi gjendjen gjaté vitit financiar t& kaluar, ndryshimet €

parashikuara, veprimtarité e mundshme qé jané zhvilluar nga data e mbylljes sé vitit financiar
deri né ditén qé éshté hartuar ky raport.
Dokumentet vihen né dispozicion & ekspertév
mbledhjes sé asamblesé.

e kontabél t& autorizuar, t& paktén nj& muaj para

NENI 18
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Fitimet neto t& shogérisé do t& konsi
- . onsiderohen fiti X saanilinhint -
gjitha shpenzimeve q& kan¢ lidhje p kA rezultojné pas zbritjes nga té ardhurat e €
démet, amortizimet, etj né bérbulhijc n?;clc‘;lf'“rnc'“n' Y Ehoqérisé, detyrimet fiskale; sioge(orS
&ria krij : NN jislacionin shqiptar.
}S,gfl?.eir.:l Is(l:ldon fondin rezervé dhe fonde té tjera té vegan:apﬁnancimi
ma e pérgji N SRR S ’
odo foi d’i ® Vecaenfée::ill\!:hlsmm’ bunme_t pér krijimin e fondit rezervé, pérdorimi dhe rregullimi i
Né pérputhje me ligji Onel Higa .o.rtakét e shoqérisé né pérputhje me legjislacionin shqiptar.
Vet 120 e clla & 1gjin nga fltll'n.l“l rezervuar gjaté vitit financiar lihet ménjané njé shumé me
ila destinohet pér krijimin e njé fondi "rezervé e domosdoshme “.

NENI19 )
PRISHJA E SHOQERISE
Shoggria prishet me kalimin e afatit t& caktuar né statut dhe per arsye t¢ parashikuara né ligj-
Shoggria prishet pérpara afatit me vendim té Asambles€ s€ ortakéve.

NENI 20
Rastet e pavlefshméris€ s€ shoqérisé ose t€ njé akti q€ ndryshon statutin si dhe bashkimi dhe

ndarja e shoqgrisé béhet né pérputhje me dispozitat € ligjit.

NENI 21
emértimit t& shogérisé i shtohet
té likujdimit vazhdon si

Kur shoqéria prishet ajo kalon né likujdim dhe né kété rast
hoqgrisé éshté me pasojé

shénimi "Shogéri né likujdim e sipér". Shogéria edhe gjaté procesit
person juridik deri né pérfundimin € procesit t& likujdimit. Prishja € s
ndaj t€ tretéve vetém pas publikimit t€ prishjes né regjistrin tregtar.

NENI 22

per té pérfunduar procesin € likuidimit, Asambleja € ortakéve eméron njé ose disa persona si
likujdues té cilét pérfagésojné shogériné. Likuiduesi pérpilon bilancin financiar likujdon tek t&
tretét detyrimet € shogérisé, shet aktivet e shoqérisé dhe ndan tepricat ne dispozicion.

NENI 23

Ne périjundim te mbylljes sé likujdimit, ortakét thirren qé t& vendosin pér bilancin financiar
Eerfundlmtar pér ak't.m.e _rregu!lshmérisé, pér admimstrimin e tij nga ana e likujduesit dhe per
eqjen e mandatit & likuiduesit, si dhe pér t'u evidencuar mbyllja e likuidimit. Dokumentat €

mésipérme miratohen nga Asambleja e ortakéve.

NENI 24

<\
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Kur shogéria likujdohet pasurité q& jang véné né di L ' o
Jané véné né ' ; "ot ot g 5 ’
u kthehen pronaréve, 9=) ¢ dispozicion té shogérisé me té drejté shfrytézimi

letet_ ﬁnancu‘a‘rC ‘C ﬁlum.'a si rezultat i veprimtarisé sé shoqérisé dhe fondet fillestare ndahen
ndérmjet ortakéve né pérpjestim me kuotat e véna pasi té jené likujduar kreditorét.

NENI 25
DISPOZITA Tii FUNDIT

Shoqgria ka t& drejté t& punésojé punonjés q¢ i nevojiten pér t€ ushtruar velf’fim“‘“"“é,s i -
Punésimi behet sipas kushteve t& pércaktuara né legiislacionin e punés .sé '}'{e;')ubhkes' s
Shqipérisé, si dhe rregullave t€ véna né kontratén € vecanté té punésimit q¢ lidhet midis
puné&dhén&sit e punonjésit.

Té gjitha problemet q& do t& lindin gjaté ushtrimit t& veprimtarisé pri.
zgjidhen sipas rregullave t& pércaktuara né statutin dhe legjislacion!
Shqip&rise.

Kur mosmarreveshjet nuk zgjidhen me mirékuptim kom
e shkallés s& paré Tirang.

vate té késaj shoqérie' do té
n né fuqi né Republikén ¢

petente per zgjidhjen e tyre gshté Gjykata

NENI 26

Ky statut firmoset me vullnetin e lire té ortakéve themelues.

ORTAKET THEMELUES

LORENA HOXHAJ {/}M ’hor\/ﬂ

SPIRO TOLLKUCI S{m no ;T(Q/M Lo 3%
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